IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 6 de Setembro de 2023    •    Número 3371 •    www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 06/2023

RETIFICAÇÃO Nº 03 DO EDITAL DE ABERTURA DO
CONCURSO PÚBLICO Nº 06/2023

A Prefeitura Municipal de Leme/SP, usando de suas atribuições legais nos
termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital de abertura do Con-
curso Público Edital nº 06/2023, conforme segue:

NO CAPÍTULO 2. DAS CONDIÇÕES PARA INSCRIÇÃO
Leia-se como segue e não como constou:
2.1. Para se inscrever o candidato deverá ler este edital em sua íntegra, tendo

conhecimento e estando de acordo com as exigências nele contidas, principalmente,
as especificadas a seguir, que devem ser comprovadas à época da posse:

Leia-se como segue e não como constou:
2.1.7. Não ter sofrido, se funcionário público, quando do exercício de cargo

público, emprego público ou função pública, a pena de expulsão, demissão a bem
do serviço público ou por justa causa, no prazo de 5 (cinco) anos anteriores à data
da nova investidura;

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº06/2023 do Concurso
Público para a Prefeitura Municipal de Leme.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente
Edital.

Leme, 6 de setembro de 2023.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

SAECIL
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E
ESGOTOS DA CIDADE DE LEME

COMUNICADO 002/2023

A SAECIL – SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA CIDA-
DE DE LEME, através do seu setor de Dívida Ativa, solicita o comparecimento dos
seguintes contribuintes abaixo relacionados, no horário de expediente das 08:00 às
16:00 horas na sede da Autarquia, situada na Rua Padre Julião, n.º 971, a fim de
tratarem de assuntos de seus interesses.

CDC NOME                     LOGRADOURO
1141 LOURDES NABARRETE PAGANI e outro(s) R u a

JOÃO BATISTA PRADO, n.º 166
5993 ANTONIO MARIA HIGINO Av. VISCONDE DE NOVA

GRANADA, n.º 256
7901 IEDA MARIA DE CARVALHO e outro(s) Rua RODRI-

GUES ALVES, n.º 307
8773 BENEDITO ALVES DE GODOY FILHO E S/M R u a

ANGELO BACCIOTTI, n.º 480
9950 EVANIL XAVEIR DE LIMA Rua DA GLORIA, n.º 416
10080 JOSE AILTON BRITO DE SANTANA Rua BERNAR-

DO GARCIA, n.º 1.078
10710 GERALDO GULART DA SILVA E S/M Rua OTTO

FRANCISCO CRISTIANO GROSSKLAUS, n.º 542
12376 WALDOMIRO CUCHARO EVANGELISTA R u a

GUILHERME DE ALMEIDA, n.º 150
12872 VALTER TADEU GUILLENS Rua ANTONIO PADO-

VAN, n.º 525
13251 MARIA DO CARMO AP FERREIRA CORREA E S/M R u a

JOÃO FRANCISCO DOMÊNICO SERODIO, DR, n.º 784

18414 CICERO FERREIRA LIMA Rua JOSE MARQUES DE
OLIVEIRA, n.º 507

22159 ARISTIDES FRANCISCO RODOLFO Rua LUIZ MA-
RADEI, n.º 96

22956 DORIVAL CARDOSO Rua JOSE AMARAL, n.º
80

24133 IRACELIA PIRATELLI CERBI Rua SANTOS DUMOND,
n.º 94

24308 ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS Rua ANTONIO
PADOVAN, n.º 230

24605 ALEXANDRA REGINA TAVARES Rua DAS AN-
DORINHAS, n.º 455

26355 VERA LUCIA MATIAS DANTAS Rua FRANCIS-
CO MEDEIROS, n.º 20

31922 CRISTIANO APARECIDO BATISTA Rua PEDRO
LANI BOFF, n.º 107

Leme, 01 de setembro de 2023.

RICARDO ORSI ROSATO
Procurador Jurídico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Em cumprimento à Legislação Sanitária n.10.083/98, publica-se na Imprensa
Oficial Municipal, os atos realizados pela Vigilância Sanitária do Município, referen-
te ao mês de Agosto de 2023:

Razão Social: DROGARIA SÃO PAULO S.A.
Ato: Renovação de Licença Sanitária
CEVS n: 352670401-477-000127-1-8
Razão Social: PML – UBS DRA. NELMA EUFRIDA TESSARI FERREIRA
Ato: Licença Sanitária Inicial
CEVS n: 352670401-863-000608-1-0
Razão Social: BONFOGO E BONFOGO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MÉDICOS LTDA
Ato: Renovação de Licença Sanitária
CEVS n: 352670401-863-000503-1-8
Razão Social: CLÍNICA PAULO RAHAL EIRELI
Ato: Renovação de Licença Sanitária
CEVS n: 352670401-863-000549-1-7
Razão Social: ADRIANA CRISTINA GONÇALVES
Ato: Renovação de Licença Sanitária
CEVS n: 352670401-863-000231-1-6
Razão Social: GEISA MARIA BISSACO
Ato: Licença Sanitária Inicial
CEVS n: 352670401-865-000174-1-8
Razão Social: ASSOCIAÇÃO PÉTALAS DE VIDA
Ato: Renovação de Licença Sanitária
CEVS n: 352670401-871-000008-1-7
Razão Social: JOSÉ LUÍS FERNANDES - ME (FARMÁCIA STA. LUZIA)
Ato: Renovação de Licença Sanitária
CEVS n: 352670401-477-000130-1-3
Razão Social: SILVANA HELENA CARVALHO PACHECO
Ato: Renovação de Licença Sanitária
CEVS n: 352670401-865-000003-1-0
Razão Social: CAMILA HELENA CARVALHO PACHECO
Ato: Renovação de Licença Sanitária
CEVS n: 352670401-865-000112-1-5
Razão Social: ÓTICAS CAPRI LTDA
Ato: Licença Sanitária Inicial
CEVS n: 352670401-477-000161-1-0
Razão Social: PML - CAPS INFANTO JUVENIL
Ato: Licença Sanitária Inicial
CEVS n: 352670401-872-000003-1-0
Razão Social: ACADEMIA FIT COMPANY DE LEME LTDA
Ato: Renovação de Licença Sanitária
CEVS n: 352670401-931-000040-1-4
Razão Social: SER NÚCLEO DE PSICOLOGIA LTDA
Ato: Renovação de Licença Sanitária
CEVS n: 352670401-865-000165-1-9
Razão Social: PML - NELSON BORGES
Ato: Licença Sanitária Inicial
CEVS n: 352670401-863-000620-1-4
Razão Social: PML - USF SÃO MANOEL
Ato: Licença Sanitária Inicial
CEVS n: 352670401-863-000622-1-9
Razão Social: LOLLIPOP BUFÊ INFANTIL LTDA - ME
Ato: Renovação de Licença Sanitária
CEVS n: 352670401-562-000059-1-6

2  -  ImpreNSa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme                 LEME, 6 dE sEtEMbro  dE 2023

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

DECRETO Nº 8.177, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.
“Autoriza a SAECIL abrir Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização pela Lei nº 4.147 de 04 de novembro de 2022,

DECRETA

Art. 1º Fica a SAECIL autorizada a abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 511.372,11 (Quinhentos e onze mil, trezentos e setenta e dois reais e onze cen-
tavos), na seguinte dotação orçamentária:

Cód. Red. FR Código Orçamentário Valor
060 02 030102.1751200421.095    44.90.51.00 R$   511.372,11
  TOTAL R$   511.372,11

Art. 2º O crédito aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 511.372,11 (Quinhentos e onze mil, trezentos e setenta e dois reais e onze centavos), correrá por conta do Excesso
de Arrecadação do Exercício, conforme previsto no Artigo 43, § 1º, I, da Lei Federal 4.320/64.

Art. 3º As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2022 / 2025, Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2023.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Leme, 06 de setembro de 2023.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

DECRETO Nº 8.178, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.
“Autoriza a SAECIL abrir Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização pela Lei n° 4.147 de 04 de novembro de 2022;

 DECRETA:

 Art. 1º Fica a SAECIL autorizada a abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 129.409,94 (Cento e vinte e nove mil, quatrocentos e nove reais
e noventa e quatro centavos) para as seguintes dotações orçamentárias:

Cód. Red. FR Código Orçamentário Valor
057 04 030103.1754400432.147    33.90.30.00 R$     15.000,00
061 04 030102.1751200421.095    44.90.51.00 R$   114.409,94
  TOTAL R$   129.409,94

 Art. 2° O recurso para a abertura do crédito Adicional suplementar do artigo anterior correrá por anulação parcial da seguinte dotação, conforme previsto
no artigo 43, § 1º, I, da Lei Federal nº 4.320/64:

Cód. Red. FR Código Orçamentário Valor
26 04 030102.1751200421.021  44.90.51.00 R$  129.409.94
  TOTAL R$  129.409.94

Art. 3º As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2022/2025, Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2023.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Leme, 06 de setembro de 2023.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

Razão Social: ROSA & SOUZA LTDA - ME
Ato: Renovação de Licença Sanitária
CEVS n: 352670401-561-001041-1-6
Razão Social: CÉSAR ALBERTO DREZANO (DREZANO’S ESPETI-

NHOS PUB)
Ato: Licença Sanitária Inicial
CEVS n: 352670401-561-001098-1-9
Razão Social: ITAMAR DA SILVA FERREIRA - ME (GABBY GRILL)
Ato: Renovação de Licença Sanitária
CEVS n: 352670401-561-000391-1-0
Razão Social: SAVEGNAGO - SUPERMERCADOS LTDA
Ato: Licença Sanitária Inicial
CEVS n: 352670401-471-000348-1-9
Razão Social: CARRERA ALIMENTOS LTDA
Ato: Alteração de Dados Cadastrais
CEVS n: 352670401-106-000008-1-7
Razão Social: NEWAGE INDÚSTRIA DE BEBIDAS LTDA
Ato: Renovação de Licença Sanitária
CEVS n: 352670477-109-000006-1-2
Razão Social: FENGPAI WEI - EPP (CHINA FAIR LEME)
Ato: Renovação de Licença Sanitária
CEVS n: 352670401-471-000350-1-7
Razão Social: EROS VINÍCIUS DE SOUZA - ME (PADARIA FORNO DE

LENHA)
Ato: Renovação de Licença Sanitária
CEVS n: 352670401-109-000023-1-3
Razão Social: MARIA BIRITA BEER LTDA
Ato: Renovação de Licença Sanitária

CEVS n: 352670401-472-000384-1-5
Razão Social: PASTELARIA CENTRAL LEME LTDA - ME
Ato: Renovação de Licença Sanitária
CEVS n: 352670401-561-000521-1-6
Razão Social: NN MIZUSHIMA HORTIFRUTI (NN MIZUSHIMA PADA-

RIA E AÇOUGUE)
Ato: Renovação de Licença Sanitária
CEVS n: 352670401-472-000372-1-4
Razão Social: RUBENS H. PEDRETTES FRIOS - ME (RED FRIOS)
Ato: Renovação de Licença Sanitária
CEVS n: 352670401-463-000064-1-6
Razão Social: CHAGA LANCHONETE LTDA. (BAR DO CHAGAS)
Ato: Renovação de Licença Sanitária
CEVS n: 352670401-561-001096-1-4
Razão Social: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA (ESCOLA SESI DE

LEME)
Ato: Renovação de Licença Sanitária
CEVS n: 352670401-562-000047-1-5
Razão Social: MARIANE DE CÁSSIA CALORI SANT’ANNA
Ato: Licença Sanitária Inicial
CEVS n: 352670401-561-001104-1-8
Razão Social: RAFAEL GRISI - ME
Ato: Renovação de Licença Sanitária
CEVS nº: 352670401-561-000626-1-8

DANIELA CRISTINA DINIZ MARADEI
Chefe da Vigilância Sanitária